
 
 

 
 СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ  

КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕШЕНИЕ 

 

   
от 28.09.2023г.     № 104                                                                                        с. Миасское      

    

 

Об утверждении перечня движимого 

имущества, находящегося в 

государственной собственности 

Челябинской области, передаваемого 

в муниципальную собственность 

Красноармейского муниципального 

района 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом 

Челябинской области от 29.11.2007 № 221-ЗО «О порядке подготовки проектов 

законов Челябинской области о разграничении имущества, находящегося в 

муниципальной собственности, между муниципальными образованиями» Собрание 

депутатов Красноармейского муниципального района 

 

РЕШАЕТ: 

 

1. Утвердить перечень движимого имущества, находящегося в государственной 

собственности Челябинской области, передаваемого в муниципальную 

собственность  Красноармейского муниципального района (Приложение №1).  

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

3. Решение направить главе Красноармейского муниципального района 

Сергееву С.Ю. для подписания и обнародования. 

 

 

 

Глава Красноармейского 

муниципального района                               С.Ю. Сергеев 

 

 

Председатель Собрания депутатов 

Красноармейского муниципального района                                               А.А. Казанцев 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение 

к решению Собрания депутатов 

Красноармейского муниципального района 

от 28.09.2023г.  № 104 

     

     

    

 

      МОУ «Алабугская СОШ» 

 Наименование учебника 
Учебный 

предмет 
Класс Цена 

Кол-во 

экз. 

Сумма, 

руб. 

Мединский В.Р., Торкунов А.В., История. 

История России. 1945 год – начало XXI 

века. 11 класс. Базовый уровень, 2023 

История 11 849,75 2 1699,50 

Мединский В.Р., Торкунов А.В., История. 

История России. 1914-1945годы 10класс. 

Базовый уровень, 2023 

История 10 869,55 2 1739,10 

Мединский В.Р., Чубарьян А.О., История. 

Всеобщая история. 1914 – 1945 годы. 10 

класс. Базовый уровень, 2023 

История 10 502,15 1 502,15 

Мединский В.Р., Чубарьян А.О., История. 

Всеобщая история. 1945 год – начало XXI 

века. 11 класс. Базовый уровень, 2023 

История 11 519,75 2 1039,50 

ИТОГО       7 4980,25 

            

 МОУ «Бродокалмакская средняя общеобразовательная школа» 

Наименование учебника 
Учебный 

предмет 
Класс Цена 

Кол-во 

экз. 

Сумма, 

руб. 

Мединский В.Р., Торкунов А.В., История. 

История России. 1945 год – начало XXI 

века. 11 класс. Базовый уровень, 2023 

История 11 849,75 4 3399,00 

Мединский В.Р., Торкунов А.В., История. 

История России. 1914-1945годы 10класс. 

Базовый уровень, 2023 

История 10 869,55 7 6086,85 

Мединский В.Р., Чубарьян А.О., История. 

Всеобщая история. 1914 – 1945 годы. 10 

класс. Базовый уровень, 2023 

История 10 502,15 4 2008,60 

Мединский В.Р., Чубарьян А.О., История. 

Всеобщая история. 1945 год – начало XXI 

века. 11 класс. Базовый уровень, 2023 

История 11 519,75 4 2079,00 

 ИТОГО       19 13573,45 

   
    МОУ «Донгузловская средняя общеобразовательная школа» 

Наименование учебника 
Учебный 

предмет 
Класс Цена 

Кол-во 

экз. 

Сумма, 

руб. 

Мединский В.Р., Торкунов А.В., История. 

История России. 1945 год – начало XXI 

века. 11 класс. Базовый уровень, 2023 

История 11 849,75 5 4248,75 

Мединский В.Р., Торкунов А.В., История. 

История России. 1914-1945годы 10класс. 

Базовый уровень, 2023 

История 10 869,55 3 2608,65 



Мединский В.Р., Чубарьян А.О., История. 

Всеобщая история. 1914 – 1945 годы. 10 

класс. Базовый уровень, 2023 

История 10 502,15 2 1004,30 

Мединский В.Р., Чубарьян А.О., История. 

Всеобщая история. 1945 год – начало XXI 

века. 11 класс. Базовый уровень, 2023 

История 11 519,75 5 2598,75 

ИТОГО       15 10460,45 

   
    МОУ «Канашевская средняя общеобразовательная школа» 

Наименование учебника 
Учебный 

предмет 
Класс Цена 

Кол-во 

экз. 

Сумма, 

руб. 

Мединский В.Р., Торкунов А.В., История. 

История России. 1945 год – начало XXI 

века. 11 класс. Базовый уровень, 2023 

История 11 849,75 13 11046,75 

Мединский В.Р., Торкунов А.В., История. 

История России. 1914-1945годы 10класс. 

Базовый уровень, 2023 

История 10 869,55 17 14782,35 

Мединский В.Р., Чубарьян А.О., История. 

Всеобщая история. 1914 – 1945 годы. 10 

класс. Базовый уровень, 2023 

История 10 502,15 11 5523,65 

Мединский В.Р., Чубарьян А.О., История. 

Всеобщая история. 1945 год – начало XXI 

века. 11 класс. Базовый уровень, 2023 

История 11 519,75 13 6756,75 

ИТОГО       54 38109,50 

   
    МОУ «Козыревская средняя общеобразовательная школа» 

Наименование учебника 
Учебный 

предмет 
Класс Цена 

Кол-во 

экз. 

Сумма, 

руб. 

Мединский В.Р., Торкунов А.В., История. 

История России. 1945 год – начало XXI 

века. 11 класс. Базовый уровень, 2023 

История 11 849,75 13 11046,75 

Мединский В.Р., Торкунов А.В., История. 

История России. 1914-1945годы 10класс. 

Базовый уровень, 2023 

История 10 869,55 15 13043,25 

Мединский В.Р., Чубарьян А.О., История. 

Всеобщая история. 1914 – 1945 годы. 10 

класс. Базовый уровень, 2023 

История 10 502,15 9 4519,35 

Мединский В.Р., Чубарьян А.О., История. 

Всеобщая история. 1945 год – начало XXI 

века. 11 класс. Базовый уровень, 2023 

История 11 519,75 13 6756,75 

ИТОГО       50 35366,10 

      

 МОУ «Лазурненская средняя общеобразовательная школа» 

Наименование учебника 
Учебный 

предмет 
Класс Цена 

Кол-во 

экз. 

Сумма, 

руб. 

Мединский В.Р., Торкунов А.В., История. 

История России. 1945 год – начало XXI 

века. 11 класс. Базовый уровень, 2023 

История 11 849,75 8 6798,00 

Мединский В.Р., Торкунов А.В., История. 

История России. 1914-1945годы 10класс. 

Базовый уровень, 2023 

История 10 869,55 9 7825,95 



Мединский В.Р., Чубарьян А.О., История. 

Всеобщая история. 1914 – 1945 годы. 10 

класс. Базовый уровень, 2023 

История 10 502,15 5 2510,75 

Мединский В.Р., Чубарьян А.О., История. 

Всеобщая история. 1945 год – начало XXI 

века. 11 класс. Базовый уровень, 2023 

История 11 519,75 8 4158,00 

ИТОГО       30 21292,70 

       МОУ «Миасская средняя общеобразовательная школа №1» 

Наименование учебника 
Учебный 

предмет 
Класс Цена 

Кол-во 

экз. 

Сумма, 

руб. 

Мединский В.Р., Торкунов А.В., История. 

История России. 1945 год – начало XXI 

века. 11 класс. Базовый уровень, 2023 

История 11 849,75 30 25492,50 

Мединский В.Р., Торкунов А.В., История. 

История России. 1914-1945годы 10класс. 

Базовый уровень, 2023 

История 10 869,55 32 27825,60 

Мединский В.Р., Чубарьян А.О., История. 

Всеобщая история. 1914 – 1945 годы. 10 

класс. Базовый уровень, 2023 

История 10 502,15 21 10545,15 

Мединский В.Р., Чубарьян А.О., История. 

Всеобщая история. 1945 год – начало XXI 

века. 11 класс. Базовый уровень, 2023 

История 11 519,75 30 15592,50 

ИТОГО       113 79455,75 

      МОУ «Миасская средняя общеобразовательная школа №2» 

Наименование учебника 
Учебный 

предмет 
Класс Цена 

Кол-во 

экз. 

Сумма, 

руб. 

Мединский В.Р., Торкунов А.В., История. 

История России. 1945 год – начало XXI 

века. 11 класс. Базовый уровень, 2023 

История 11 849,75 24 20394,00 

Мединский В.Р., Торкунов А.В., История. 

История России. 1914-1945годы 10класс. 

Базовый уровень, 2023 

История 10 869,55 25 21738,75 

Мединский В.Р., Чубарьян А.О., История. 

Всеобщая история. 1914 – 1945 годы. 10 

класс. Базовый уровень, 2023 

История 10 502,15 15 7532,25 

Мединский В.Р., Чубарьян А.О., История. 

Всеобщая история. 1945 год – начало XXI 

века. 11 класс. Базовый уровень, 2023 

История 11 519,75 24 12474,00 

ИТОГО       88 62139,00 

       МОУ «Октябрьская средняя общеобразовательная школа» 

Наименование учебника 
Учебный 

предмет 
Класс Цена 

Кол-во 

экз. 

Сумма, 

руб. 

Мединский В.Р., Торкунов А.В., История. 

История России. 1945 год – начало XXI 

века. 11 класс. Базовый уровень, 2023 

История 11 849,75 7 5948,25 

Мединский В.Р., Торкунов А.В., История. 

История России. 1914-1945годы 10класс. 

Базовый уровень, 2023 

История 10 869,55 8 6956,4 



Мединский В.Р., Чубарьян А.О., История. 

Всеобщая история. 1914 – 1945 годы. 10 

класс. Базовый уровень, 2023 

История 10 502,15 5 2510,75 

Мединский В.Р., Чубарьян А.О., История. 

Всеобщая история. 1945 год – начало XXI 

века. 11 класс. Базовый уровень, 2023 

История 11 519,75 7 3638,25 

ИТОГО       27 19 053,65 

       МОУ «Петровская средняя общеобразовательная школа» 

Наименование учебника 
Учебный 

предмет 
Класс Цена 

Кол-во 

экз. 

Сумма, 

руб. 

Мединский В.Р., Торкунов А.В., История. 

История России. 1945 год – начало XXI 

века. 11 класс. Базовый уровень, 2023 

История 11 849,75 12 10197,00 

Мединский В.Р., Торкунов А.В., История. 

История России. 1914-1945годы 10класс. 

Базовый уровень, 2023 

История 10 869,55 12 10434,60 

Мединский В.Р., Чубарьян А.О., История. 

Всеобщая история. 1914 – 1945 годы. 10 

класс. Базовый уровень, 2023 

История 10 502,15 8 4017,20 

Мединский В.Р., Чубарьян А.О., История. 

Всеобщая история. 1945 год – начало XXI 

века. 11 класс. Базовый уровень, 2023 

История 11 519,75 12 6237,00 

ИТОГО       44 30885,80 

       МОУ «Русскотеченская средняя общеобразовательная школа» 

Наименование учебника 
Учебный 

предмет 
Класс Цена 

Кол-во 

экз. 

Сумма, 

руб. 

Мединский В.Р., Торкунов А.В., История. 

История России. 1945 год – начало XXI 

века. 11 класс. Базовый уровень, 2023 

История 11 849,75 7 5948,25 

Мединский В.Р., Торкунов А.В., История. 

История России. 1914-1945годы 10класс. 

Базовый уровень, 2023 

История 10 869,55 1 869,55 

Мединский В.Р., Чубарьян А.О., История. 

Всеобщая история. 1914 – 1945 годы. 10 

класс. Базовый уровень, 2023 

История 10 502,15 1 502,15 

Мединский В.Р., Чубарьян А.О., История. 

Всеобщая история. 1945 год – начало XXI 

века. 11 класс. Базовый уровень, 2023 

История 11 519,75 7 3638,25 

ИТОГО       16 10958,20 

            

 МОУ «Сугоякская средняя общеобразовательная школа» 

Наименование учебника 
Учебный 

предмет 
Класс Цена 

Кол-во 

экз. 

Сумма, 

руб. 

Мединский В.Р., Торкунов А.В., История. 

История России. 1945 год – начало XXI 

века. 11 класс. Базовый уровень, 2023 

История 11 849,75 2 1699,50 

Мединский В.Р., Торкунов А.В., История. 

История России. 1914-1945годы 10класс. 

Базовый уровень, 2023 

История 10 869,55 4 3478,20 



 

Мединский В.Р., Чубарьян А.О., История. 

Всеобщая история. 1914 – 1945 годы. 10 

класс. Базовый уровень, 2023 

История 10 502,15 2 1004,30 

Мединский В.Р., Чубарьян А.О., История. 

Всеобщая история. 1945 год – начало XXI 

века. 11 класс. Базовый уровень, 2023 

История 11 519,75 2 1039,50 

ИТОГО       10 7221,50 

   
   МОУ «Шумовская средняя общеобразовательная школа» 

 Наименование учебника  
Учебный 

предмет 
Класс  Цена 

Кол-во 

экз. 

Сумма, 

руб. 

Мединский В.Р., Торкунов А.В., История. 

История России. 1945 год – начало XXI 

века. 11 класс. Базовый уровень, 2023 

История 11 849,75 3 2549,25 

Мединский В.Р., Чубарьян А.О., История. 

Всеобщая история. 1945 год – начало XXI 

века. 11 класс. Базовый уровень, 2023 

История 11 519,75 3 1559,25 

ИТОГО       6 4108,50 

ИТОГО ПО ПЕРЕЧНЮ:       479 337604,85 

      

Согласно письмам от Управления образования администрации Красноармейского муниципального 

района от 08.09.2023 г. № 1254, № 1255.                                              

(Накладные от 28.08.2023 г. № 23/00410 № 000078982) 
 

 

      


